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Medfinansiering till projekt Ramprojekt för cirkulär 
omställning 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har inkommit med en ansökan om 3 405 410 kronor i 
medfinansiering till projektet ”Ramprojekt för cirkulär omställning”. Projektettiden är 1 
januari 2024 till 31 mars 2027. Projektet är ett ramprojekt och har även sökt 
medfinansiering från Tillväxtverket genom Europeiska regionala utvecklingsfonden 
(ERUF) (2 270 277 kronor). 

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas 
enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala 
utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela 
landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till. 

Ett ramprojekt är ett projekt som fördelar stöd vidare till de företag eller andra 
organisationer som utför projektets aktiviteter och insatser. Ett ramprojekt omfattar alltså 
aktiviteter i ett andra led. Aktiviteterna kan till exempel bestå av företagsstöd. Det är bara 
regioner och vissa statliga myndigheter som kan vara ramprojektägare1. För att driva ett 
ramprojekt tillkommer arbete som i grunden handlar om att hantera EU-medel med fler 
kriterier att ta hänsyn till samt en ökad mängd företagsstödsärenden. Utifrån det 
tillkommer ytterligare arbete för projektledning och projektadministration, 
kommunikation och andra kostnader för att driva projektet. Denna del har Region 
Jämtland Härjedalen sökt projektstöd för att hantera och är det som detta ärende 
innehåller.  

Projektets syfte är att främja små och medelstora företags cirkulära omställning. 
Projektets insatser förväntas bidra till att affärsmodeller och produktionsprocesser 
anpassas till ett cirkulärt förhållningssätt och att fler företag involveras i cirkulära 
resursflöden.  Målgruppen är mikro, små och medelstora företag med registrerat 
arbetsställe i Jämtlands län inom samtliga kommuner. 

Den konkreta verksamheten i ett ramprojekt med detta upplägg är att förmedla 
företagsstöd, alltså ekonomiskt stöd för åtgärder direkt i enskilda företag. Projektet skapar 
därmed förutsättningar för företag att investera i affärsstrategiska omställningsåtgärder 
som bidrar till stärkt konkurrenskraft. Projektets konkreta målsättning är att 50 företag 
får stöd under projektet. 

På längre sikt är förhoppningen att projektet bidragit till ett förändrat synsätt, förändrat 
beteende och förändrade konsumtionsmönster. Detta genom insatser direkt i företag som 
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möjliggör omställningsåtgärder. Förhoppningen är också att insatserna bidrar till att 
företagen överlag blir mer cirkulära och därmed också påverkar i flera led, som exempelvis 
i kravställning gentemot underleverantörer. Genom målsättningen om 50 deltagande 
företag så kan de bidra till en hållbar och cirkulär omställning i samhället. 

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte 
finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr 
företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 
2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och 
allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den 
ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra 
driftsstöd. 

Beslutsmotivering 
Projektet överensstämmer med den nationella strategin för hållbar regional utveckling. 
För den regionala utvecklingen är det viktigt med omställning till en konkurrenskraftig 
cirkulär samt klimat- och miljömässigt hållbar ekonomi samt energiomställning. Takten i 
omställningen från en linjär till en cirkulär ekonomi behöver intensifieras vilket projektet 
bedöms bidra till. 

Projektet bedöms ligga linje med länets program för smart specialisering. Exempelvis 
bidrar projektet till styrkeområdet Jord, skog och vatten. Den gröna omställningen 
innebär bland annat nya affärsmöjligheter, ekosystemtjänster och potential att utveckla 
nya cirkulära affärsmodeller. Behovet av hållbar och cirkulär omställning finns inom alla 
branscher, och företag som kopplas till samtliga styrkeområden kan bli aktuella för stöd. 
Innovation för cirkulär omställning är aktuell inom samtliga styrkeområden och projektet 
bedöms därmed bidra brett till samtliga styrkeområden. 

I den regionala utvecklingsstrategin framgår att länet arbetar proaktivt inom miljö- och 
klimatarbete och att våra näringar anpassas utifrån det förändrade klimatet. Vi arbetar 
med samhällsomställning och tänker cirkulärt. Projektet bedöms bidra till visionen om en 
hållbar region att leva, verka och utvecklas i.  

Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator: 
Antal deltagande företag: mål 50 företag. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet ”Ramprojekt 
för cirkulär omställning” med 60 % av redovisade och godkända kostnader, dock 
max 3 405 410 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala 
utvecklingsåtgärder. 

3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan. 
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning 

rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal deltagande företag samt delge 
övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.  
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6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 mars 2027. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Region Jämtland Härjedalen 
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